



# Utbildningsplan

för

**Masterprogram i historiska studier**  
**Master's Programme in Historical Studies**

**120.0 Högskolepoäng**  
**120.0 ECTS credits**

**Programkod:** HHIDO  
**Gäller från:** VT 2007  
**Fastställd:** 2007-06-13  
**Värdinstitution:** Historiska institutionen

## Beslut

Denna utbildningsplan är fastställd av Humanistiska fakultetsnämnden 2007-06-13.

## Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Kandidatexamen, minst 180 högskolepoäng (120 poäng), varav minst 90 högskolepoäng (60 poäng) i ämnen med relevans för historisk forskning, i första hand historia, idéhistoria eller ekonomisk historia. Engelska B.

## Programmets uppläggning

Programmet har två huvudinriktningar, historia eller idéhistoria. Alla kurser utom examensarbetet omfattar 7,5

högskolepoäng. Några kurser är obligatoriska för alla studenter: 1) Historia som vetenskap 2) Vetenskaplighet och forskningsetik (ges av Filosofiska institutionen) 3) Examensarbete 4) English for Academic Research (ges av Engelska institutionen). Därutöver ges två ämnesspecifika kurser (inom respektive specialisering, historia eller idéhistoria) som är obligatoriska. Kurserna är inriktade på ämnets metod och teori men kan efter samråd med studierektor/motsvarande ersättas av annan kurs.

Valbara kurser är sju temakurser/färdighetskurser, varav dock sammanlagt tre ska läsas inom huvudämnet. Enstaka temakurser/färdighetskurser kan efter samråd med studierektor ersättas av praktikperiod. De valbara kurserna anordnas under förutsättning att antalet anmälda studenter till varje kurs är tillräckligt stort.

Programmet är ett samarbete mellan Historiska institutionen och Institutionen för litteraturvetenskap och idéhistoria.

## Mål

Kunskap och förståelse

För masterexamen skall studenten

- visa kunskap och förståelse inom ämnesområdet historia eller idéhistoria, inbegripet såväl brett kunnande inom området som väsentligt fördjupade kunskaper inom vissa delar av området samt fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, och

- visa fördjupad metodkunskap inom ämnesområdet historia eller idéhistoria.

Färdighet och förmåga

För masterexamen skall studenten

- visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar, att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till kunskapsutvecklingen samt att utvärdera detta arbete,
- visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att självständigt arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

#### Värderingsförmåga och förhållningssätt

För masterexamen skall studenten

- visa förmåga att inom ämnesområdet historia och idéhistoria göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

#### Kurser

Kurs 1: Historia som vetenskap (7,5 högskolepoäng). Kurskod: HI8000. Introduktionskurs som bl a tar upp vetenskapstraditioner, historiebruk, och historikerns roll i och förhållande till omvärlden. Kursen anordnas gemensamt av historia och idéhistoria. Obligatorisk.

Kurs 2: Temakurs/färdighetskurs (7,5 högskolepoäng). Kurs kan antingen vara inriktad mot centrala problem inom allmän, nordisk och svensk historia eller idéhistoria, eller ha syftet att ge färdigheter inom ett bestämt område. Sammanlagt ska inom hela programmet tre temakurser/färdighetskurser läsas inom huvudämnet. Temakurser/färdighetskurser anordnas av de två deltagande institutionerna, men kan också läsas vid annan institution efter samråd med studierektor/motsvarande, på samma sätt kan temakurs/färdighetskurs ersättas av praktik eller eget litteraturstudium. Information om de alternativa enskilda kurserna, se separata kursplaner för dessa kurser.

Kurs 3: Temakurs/färdighetskurs: se kurs 2.

Kurs 4: Ämnesspecifik kurs. (7,5 högskolepoäng). Kurserna är inriktade på historieämnets respektive idéhistoriens metod och teori. Efter samråd med studierektor kan kursen ersättas av annan kurs. (Det finns ingen specifik kurskod eftersom olika kurser kan läsas: Historia – Metodkurs HI8100; Historia – Teorikurs HI8101; Idéhistoria: Text och tolkning IH5204.) Obligatorisk.

Kurs 5: Vetenskaplighet och forskningsetik (7,5 högskolepoäng). Kurskod: FI 4202. Kursen ges av Filosofiska institutionen. Obligatorisk för alla tvååriga masterprogram vid Humanistisk fakultet.

Kurs 6: Temakurs/färdighetskurs: se kurs 2.

Kurs 7: Examensarbete (30 högskolepoäng). Kurskod: HI9000. Examensarbetet – uppsatsen – skrivs inom den studerandes huvudämne, historia eller idéhistoria. Uppsattsseminarierna och arbetet med uppsatsen löper som en röd tråd genom de två årens utbildning med start under termin 1. Av schematekniska skäl är kursen formellt sett uppdelad i två delar som ligger under termin 2 och 4. Uppsatsen kan författas på svenska, norska, danska eller engelska. Uppsatsens omfång bör vara cirka 150.000 tecken inklusive mellanslag (inklusive notapparat). (Det motsvarar ungefär 70 till 85 sidor.) Obligatorisk.

Kursen anordnas gemensamt av historia och idéhistoria.

Kurs 8: Temakurs/färdighetskurs: se kurs 2.

Kurs 9: Ämnesspecifik kurs: se kurs 4.

Kurs 10: Temakurs/färdighetskurs: se kurs 2.

Kurs 11: Temakurs/färdighetskurs: se kurs 2.

Kurs 12. English for Academic Research (7,5 högskolepoäng). Kurskod: ENAEH7. Kursen ges av Engelska institutionen. Obligatorisk för alla tvååriga masterprogram vid Humanistisk fakultet.

Kurs 13. Temakurs/färdighetskurs: se kurs 2.

Efter överenskommelse med studierektor/motsvarande kan även andra kurser inom fakulteten, inom universitetet eller vid annan högskola läsas. Kurser kan också läsas utomlands.

Studierektor/motsvarande vid Historiska institutionen respektive Idéhistoria har som uppgift att fungera som individuell rådgivare för varje student om programstudiernas uppläggning.

Flertalet av programmets kurser kan läsas som fristående kurser.

För närmare information om kurserna se respektive kursplan.

### **Examen**

Filosofie masterexamen

### **Övrigt**

Övergångsbestämmelser:

När kurser inte längre ges eller kursinnehåll väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin under en treterminsperiod examineras enligt denna utbildningsplan. Dock gäller begränsningarna angående omtentamen vid underkännande på prov bestämmelser om detta i respektive kursplan.

Begränsningar:

Kurser får inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Maximalt kan 15 högskolepoäng från grundläggande nivå ingå i masterexamen. Deltagande i kurser på grundläggande nivå som ska ingå i masterexamen måste avtalas med studierektor/motsvarande.

Övrigt:

Följande kurser är obligatoriska för att masterexamen ska kunna utfärdas:

- Kurs 1. Historia som vetenskap (7,5 högskolepoäng)
- Tre temakurser/färdighetskurs (3 x 7,5)
- Två ämnesspecifika kurser (2 x 7,5)
- Kurs 5. Vetenskaplighet och forskningsetik (7,5)
- Kurs 7. Examensarbete (30)
- Kurs 12. English for Academic Research (7,5)